
COMI.INE DI CALATABIANO
AREA TECNICA ECOLOGIA ED AMBIENTE

(Determinazione Area Tecnica - Ecologia ed Ambiente n. 77 Registro Interno del29l0412016

DETERMINAZIONE DEL FUNZIONARIORESPONSABILE

Reg.Gen.le N.Zbb aa Zor-oq-)O
!@&: Fomitura di contatori per acqua e materiale idraulico per il servizio idrico comunale

mediante il MEPA.

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA - ECOLOGIA ED AMBIENTE

PREMESSO che il Responsabiie dell'Area Entrate con nota prot. 4591 del 08.04.16 ha chiesto di
awiare con urgenza attività tecniche per accertare il regolare funzionamento di n. 315 rnisuratori
che nell'anno 2014 non hanno registrato consumi di acqua, ciò al fine di prer,enire e contrastare
comportamenti evasivi/elusivi dei canoni idrici e di conseguenza scongiurare danno patrimoniale
all'Ente:
RITENUTO di conseguenza necessario provvedere con urgenza all'acquisto di un congruo numero
di contatori di acqua per la sostituzione di quelli che risultano deteriorati o danneggiati dall'uso,
completi di minuteria per la posa e la sigillatura antimanomissione;
CONSIDERATO che da indagini di mercato effettuate il costo della fornitura e e pari ad €.
4787 ,00 compreso IVA;
RICHIAMATA la deliberazione di G.C. n. 45 del 14.05.2013 avente ad og,qctto: "Ricorso al
sistema die-procurement negli acquisti pubblici. Obbligatorietà dell'approvvigionamento elettronico
di servizi e fomiture sotto soglia (€ 200.000,00) ed in economia. Linee guida";
DATO ATTO che si intende procedere all'acquisizione della fornitura attraverso la piattaforma
Consip del Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione;

DETERMINA
Per le motivazioni indicate in premessa:

- DI IMPEGNARE la somma complessiva di €. 4787,00, iva inclusa, relatili alla forr.ritura di
contatori per acqua e materiale idraulico per il servizio idrico comunale, sul codice 209,10501. miss.
9, programma 4 titolo II del bilancio 2016;

-DI DARE ATTO Che riconono le condizioni di cui all'art. 163, commi I e 3 del D.Lgs. 26712000
essendo la spesa in argomento necessaria ad evitare notevoli danni patrimoniali certi e gravi
all'ente,

- DI DARE ATTO, INFINE, CHE la fornitura verrà acquisita sulla piattaf-orma Consip del
Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione, con successiva determinazione a contrarre;

- DI DISPORRE CHE la presente determinazione, dopo l'apposizione del vislo di regolarità
contabile attestante la copertura fìnanziaria, venga pubblicata, unitamente agli atti ad essa allegati.
all'Albo Pretorio di questo Comune;

- DI IMPEGNARSI ad assolvere gli obblighi di trasparenza di cui al D 3 3/201 3.

AREAT.E.A.IL RESPO

t'att0re)


